
 ВЕСТНИК
администрации МО Суворовский район

№ 28 (908)
29 Июля 2024

ПОНЕДЕЛЬНИК

Тульской области
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

7-й созыв
13-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 26 июля 2024 г.    № 13-87

г. Суворов

О присвоении звания «Почетный гражданин Суворовского 
района»

В соответствии с частью 2 статьи 1 Положения о звании 
«Почетный гражданин Суворовского района», утвержденного 
решением Собрания представителей муниципального 
образования Суворовский район от 27.07.2018 №56-539 «Об 
утверждении Положения о звании «Почетный гражданин 
Суворовского района» и на основании статьи 39 Устава 
муниципального образования Суворовский район Собрание 
представителей муниципального образования Суворовский 
район РЕШИЛО:
1.  Присвоить звание «Почетный гражданин Суворовского 
района»:
- Ерёмину Сергею Александровичу, президенту фонда 
«Гераклион»;
- Рыбину Евгению Анатольевичу, директору государственного 
учреждения Тульской области «Северо-Агеевский 
психоневрологический интернат».
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой 
информации и разместить на сайте муниципального 
образования Суворовский район.
3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава
муниципального образования
Суворовский район		                 К.В. Ферапонтов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
7-й созыв

13-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 26 июля 2024 г.    № 13-88
г. Суворов

О присвоении почетного звания «Человек года»

В соответствии с решением Собрания представителей 
муниципального образования Суворовский район от 28.05.2010 
№17-184 «Об утверждении Положения о присвоении почетного 
звания «Человек года» на территории муниципального образования 
Суворовский район» и на основании статьи 39 Устава муниципального 
образования Суворовский район Собрание представителей 
муниципального образования Суворовский район РЕШИЛО:
1. Присвоить почетное звание «Человек года» в номинациях:
1.1.  «Работник пищевой промышленности» - Бушиной Раисе 
Викторовне, пекарю ИП Звездочкина Т.Н.;
1.2. «Работник социальной сферы» - Федянину Сергею Петровичу, 
заведующему педиатрического отделения ГУЗ «Суворовская ЦРБ»;
1.3. «Спортсмен года» - Панфёровой Анастасии Александровне, 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
7-й созыв

13-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 26 июля 2024 г.    № 13-89

г. Суворов

О лишении звания «Почетный гражданин Суворовского 
района»

В соответствии с пунктом 5 статьи 1 Положения о звании 
«Почетный гражданин Суворовского района», утвержденного 
решением Собрания представителей муниципального 
образования Суворовский район от 27.07.2018 №56-539 «Об 
утверждении Положения о звании «Почетный гражданин 
Суворовского района» и на основании статьи 39 Устава 
муниципального образования Суворовский район Собрание 
представителей муниципального образования Суворовский 
район РЕШИЛО:
1.  Лишить звания «Почетный гражданин Суворовского 
района»:
- Ермакова Александра Сергеевича, 29.12.1957 года 
рождения.
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой 
информации и разместить на сайте муниципального 
образования Суворовский район.
3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава
муниципального образования
Суворовский район		                 К.В. Ферапонтов

обучающейся отделения спортивных единоборств ДО «Детско-
юношеская спортивная школа».
1.4.  «Учитель года» - Федорову Анатолию Александровичу, 
педагогу- организатору ОБЖ МКОУ «Черепетская средняя 
общеобразовательная школа (центр образования) имени Н.К. 
Аносова»;
1.5  «Работник культуры года» - Орлову Валерию Тимофеевичу, 
руководителю клубного формирования МБУК «Центр культуры, 
досуга и кино».
1.6. «Работник жилищно-коммунального хозяйства» - Степаничеву 
Евгению Валерьевичу, слесарю аварийно-восстановительных работ   
АО «Суворовский рынок»;
1.7.  «Благоустройство» - Коржакову Дмитрию Анатольевичу, 
рабочему по обслуживанию зданий МБУ ДО «Детско-юношеская 
спортивная школа»;
1.8. «Работник ресурсоснабжающих компаний» - Серегину Сергею 
Владимировичу, заместителю главного инженера управления АО 
«Энергия-1».
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте муниципального 
образования Суворовский район.
3. Решение вступает в силу со дня подписания.

        Глава
муниципального образования
Суворовский район		                        К.В. Ферапонтов



ВЕСТНИК № 28 (908)				    29 ИЮЛЯ 2024 ПОНЕДЕЛЬНИК

ВЕСТНИК
администрации

МО Суворовский район 
Тульской области

Учредитель: администрация 
муниципального образования 
Суворовский район
Главный редактор 
Е.Л. Булейко

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Тульской области.
Свидетельство о регистрации СМИ: ПИ № ТУ71-
00386 от 26 марта 2015 года.

Адрес редакции, издателя, типографии: 301430, 
г. Суворов Тульской области, площадь Победы, 1.
Тел. 2-68-88
E-mail: adm.suvorov@tularegion.ru
Адрес в сети Интернет: 
        http://www.suvorov.tularegion.ru.
12+

Тираж: 500 экз.
Газета распространяется бесплатно
Время подписания в печать 
по графику 16.00, фактически 17.00
Номер подписан в печать 29.07.24 в 17.00
Дата выхода в свет 29.07.24

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СУВОРОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
7-й созыв

13-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 26 июля 2024 г.    № 13-90

г. Суворов

О проекте решения Собрания представителей муниципального 
образования Суворовский район «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования Суворовский район»

В целях приведения положений Устава муниципального образования 
Суворовский район в соответствие с требованиями действующего 
законодательства о местном самоуправлении и в соответствии со статьей 
17 Устава муниципального образования Суворовский район, Собрание 
представителей муниципального образования Суворовский район 
РЕШИЛО:
1. Одобрить внесенный администрацией муниципального образования 
Суворовский район проект решения Собрания представителей 
муниципального образования Суворовский район «О внесении изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования Суворовский район» 
(приложение 1).
2. Вынести на публичные слушания проект решения Собрания 
представителей муниципального образования Суворовский район «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
Суворовский район».
3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения 
Собрания представителей муниципального образования Суворовский 
район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования Суворовский район» на 28 августа 2024 г.
Установить:
-время проведения публичных слушаний: 15-30;
-место проведения: город Суворов, площадь Победы, дом 1, зал заседаний 
администрации муниципального образования Суворовский район (3-й 
этаж).
4. Создать организационный комитет по подготовке, проведению 
публичных слушаний в количестве 5 человек и утвердить его состав 
(приложение 2).
5. Установить место расположения организационного комитета по адресу: 
город Суворов, площадь Победы, дом 1, кабинет №4 (контактный телефон: 
2-04-49).
6. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации 
с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного 
Собранием представителей муниципального образования Суворовский 
район порядка учета предложений по проекту указанного правового акта, 
а также порядка участия граждан в его обсуждении.
7. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Суворовский район К.В. Ферапонтов 

Приложение 1
к решению Собрания представителей муниципального образования 
Суворовский район
от 26.07.2024 №13-90

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
Суворовский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании статьи 39 Устава муниципального образования 
Суворовский район, Собрание представителей муниципального 
образования Суворовский район РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования Суворовский район 
следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 2 статьи 49 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
1.2. Часть 1 статьи 51 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
2. Настоящее решение направить в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Тульской области для государственной 
регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале 
Минюста России.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник администрации 
муниципального образования Суворовский район Тульской области».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 
после его государственной регистрации.

Глава
муниципального образования 
Суворовский район

К.В. Ферапонтов 

Приложение 2
к решению Собрания представителей муниципального образования 
Суворовский район
от 26.07.2024 №13-90
	
Состав
организационного комитета по подготовке и проведению публичных 
слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования Суворовский район

Булейко
Елена Львовна

- первый заместитель главы администрации
муниципального образования Суворовский
район

Серова Елизавета 
Сергеевна

- консультант комитета имущественных и земельных 
отношений

Манухина
Светлана Федоровна

- председатель Общественного совета

Медведева
Евгения Владимировна

- глава муниципального образования город Суворов 
Суворовского района

Никольская Елена 
Алексеевна

инструктор отдела правовой работы 

__________________
Порядок учета предложений по проекту решения Собрания представителей 
муниципального образования Суворовский район и участия граждан в его 
обсуждении

1.	 Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 
44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
определяет учет предложений граждан, поступивших при обсуждении 
проекта решения Собрания представителей муниципального образования 
Суворовский район и участия граждан в его обсуждении.
Граждане участвуют в обсуждении проекта решения Собрания 
представителей муниципального образования Суворовский район (далее 
- проект решения) посредством публичных слушаний.
Подлежат учету предложения граждан, обладающих активным 
избирательным правом на муниципальных выборах.
4.	 Предложения граждан оформляются в письменном виде и 
направляются в организационный комитет не позднее 5 дней до даты 
проведения публичных слушаний. Предложения учитываются путем их 
регистрации организационным комитетом и должны быть оформлены 
согласно приложению к настоящему Порядку.
5.	 Поступившие предложения граждан по проекту решения 
рассматриваются на заседании организационного комитета.
Предложения к проекту решения, внесенные с нарушением срока и формы, 
предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета, не 
рассматриваются.
По итогам рассмотрения каждого предложения оргкомитет принимает 
решение о включении предложения в проект решения либо об отклонении 
предложения.
Решение принимается большинством голосов и оформляется протоколом.
8.	 Оргкомитет представляет в Собрание представителей 
муниципального образования Суворовский район проект решения вместе 
с информацией о количестве поступивших в ходе публичных слушаний 
предложений к проекту решения и результатах их рассмотрения.

Приложение
к Порядку учета предложений граждан
по проекту решения Собрания
представителей муниципального
образования Суворовский район и
участия граждан в его обсуждении

Предложения
по проекту решения Собрания представителей муниципального
образования Суворовский район

N и/п Глава, статья, пункт, 
подпункт, абзац

Текст проекта 
решения

Текст 
поправки

Текст проекта решения 
с учетом поправки

Приме 
чание

1
2
3
4

Фамилия, имя, отчество гражданина 
Год рождения 
Адрес места  
жительства 
Подпись и дата


